
         Vi bryr oss! 
 
 
 
Medlemsinformation från Söderandan  
– Det lokala brottsförebyggande rådet i Södermalms 
stadsdelsområde. 
 
 

 
 
Bäste medlem. 
 
Så här på årets sista dagar vill vi passa på och ge dig en information om 
Söderandans arbete. 
Nära 700 medlemmar har anslutit sig till Söderandan. Bland annat har en mängd 
företag och organisationer i Gamla stan och Hammarby Sjöstad anslutit sig under 
2008.  
Är vi många blir vi starka och kan tillsammans bygga ett stort nätverk. 
 
Under våren kommer vi att bjuda in till informationsmöte för nya medlemmar. Vi är glada om 
du bidrar till att inspirera andra företagare, organisationer, föreningar och fastighetsägare, så 
att de kommer. Särskild inbjudan kommer. 
 
Söderandans organisationsplan är i ständig utveckling.  
Just nu består Söderandan av en styrgrupp, som leds av stadsdelsdirektör Anders Carstorp. I 
gruppen deltar bland andra våra två närpolischefer. Dessutom har vi en marknadsgrupp som 
arbetar bland annat med hemsidan, Söderandans dag, Söderandans tidning och 
marknadsföring av Söderandans aktiviteter. 
 
De två operativa grupperna, Affärs- restaurang och hotellgruppen samt Gatugruppen har 
tillsammans 7 undergrupper. Dessa grupper har en mängd aktiviteter på dagordningen. 
Alla arbetar med trygghetsskapande och brottsförebyggande aktiviteter under devisen Vi bryr 
oss - ett renare, grönare och tryggare Södermalm. 
Vår arbetsmodell är samverkan mellan myndigheter, stadsdelsförvaltning, 
frivilligorganisationer, näringsidkare, fastighetsägare, bostadsrättsföreningar och 
Södermalmsbor. 
- Därför är du och ditt medlemskap en viktig del för att få ett lyckat resultat. 
Cirka 100 personer deltar aktivt i Söderandans arbetsgrupper och fler är välkomna! 
Våra nyaste arbetsgrupper är Gamla stan och Hammarby Sjöstad. 

 



 
Några av våra pågående aktiviteter: 
 
Kvälls/nattvandring ett stöd för våra unga på Söder 
 

Varje fredagskväll klockan 20.30 träffas intresserade 
Södermalmsbor och frivilligorganisationer på Hotel Scandic 
Malmen för utsättning. Utsättning innebär att polisen informerar de 
samlade om läget under kvällen samt att vandrarna fördelas över 
området utifrån kvällens behov. Samtliga skolor är schemalagda och 
ansvarar för att rekrytera ett antal föräldrar till vandringarna.  
Till sin hjälp har kvälls/nattvandrarna en sms-funktion. En polis 
bemannar Södermalms polisstation och kan genom sms ”styra” 
samtliga vandrare utifrån eventuella behov som kan uppstå under 
kvällen. Dessutom kan vandrarna rapportera eventuella behov av 
insatser från polisen.  
Vi vill passa på att tacka alla som deltagit i vandringarna under 2008 
– Er insats är värdefull och uppskattas av de unga på Södermalm. 

Utsättning av vandrare på  
Hotel Scandic Malmen 
 

 
Krogvakter får information om läget på Södermalm 
Efter att nattvandrarna har träffat polisen samlas krogvakter från intresserade restauranger för 
en utsättning av polisen. Även vakterna uppdateras om det aktuella läget under kvällen och 
kan få lägesrapporter genom sms. 
 
Utbildning till fastighetsägare, bostadsrättsföreningar, företagare och 
restauranger 
Genom STAD-projektet kan restauranger få utbildning i Krog mot narkotika och 
överservering. Läs mer på www.stad.org 
Affärsidkare hittar en bra utbildning på länken www.sakeributik.se 
Bostadsrättsföreningar och fastighetsägare kan läsa mer om grannsamverkan under länken 
www.grannsamverkan.se 
 
Polisen utökar sms-tjänst 
Under tidig vinter har polisen på Södermalm startat en ny sms-tjänst. Målsättningen är att 
personer som i sitt yrke rör sig på Söder underr dag- kvälls och nattetid ska kunna rapportera 
och få rapporter om frågor som t ex rör den allmänna tryggheten i stadsdelen. Inledningsvis 
har i huvudsak parkeringsvakter och ordningsvakter kopplats upp, totalt 70 personer. I 
framtiden hoppas man även på uppkoppling av bland andra hemtjänstpersonal, spärrvakter i 
tunnelbanan och de större taxibolagen. Polisen räknar med att ca 120 anslutna personer under 
våren. 
 
Nattknappen – din ledsagare i luren 
Genom att använda Söderandan som en referensgrupp, har polisen startat ett projekt som heter 
Nattknappen. Nattknappen har kommit till för att öka tryggheten för oroliga personer som rör 
sig ute på kvällar och nätter. Genom att ringa ett telefonnummer kan otrygga medborgare i 
innerstaden och på Lidingö nå polisens volontärer och få en samtalspartner. På detta sätt kan 



man öka tryggheten för personer som tar sig från en plats till en annan. Projektet pågår i första 
hand till 31 januari 2009. Telefonnumret till Nattknappen är 50 44 66 66. Telefonen är 
bemannad fredagar och lördagar klockan 22.00-03.30. 
 
Trygghetsvandringar för ett renare, tryggare och grönare område 

 
Trygghetsvandring från Skinnarviksberget  

 
Under 2008 har det skett ett flertal trygghetsvandringar i stadsdelsområdet. Vandringarna 
innebär att Söderandan, representanter från stadsdelsförvaltningen, Trafikkontoret, polis och i 
förkommande fall boende och/eller företagare besöker en del av Södermalms 
stadsdelsområde. Under vandringarna ses området över ur vinklarna renare, grönare och 
tryggare. Detta kan vara allt ifrån dålig belysning och nedklottrade väggar till skymmande 
buskage och nedskräpade platser. 
 
Söderandan-Bussen till stöd för hemlösa och missbrukare 

                    
”Hela människan” är en del av Svenska kyrkans och de traditionella 
frikyrkornas sociala arbete. På Södermalm representeras Hela 
människan av Hjärtslaget, som är ett arbete inom Söderandan. 
Hjärtslaget består av en buss som åker runt på gator och parker på 
Söder för att möta hemlösa och missbrukare och försöka motivera till 
förändrat liv. De är ute på dagtid måndag till fredag och erbjuder som 
en ”dörröppnare” kaffe och smörgåsar men också samtal, kontakter 
med myndigheter och sociala inrättningar, härbärgen och andra 
boenden.  
De kan också skjutsa till sjukhus, anordna fritidsaktiviteter och 
framför allt vara till hjälp där behovet finns. 

 
Söderandan-Bussen sponsras av Södermalms stadsdelsförvaltning och företag i Södermalms 
stadsdelsområde.  
Som företagare kan du hjälpa Söderandan-bussen i stort och smått. - Alltifrån sponsring av 
den allmänna driften av bussen till bröd, pålägg och varm dryck. 
Intresserad av att hjälpa till? Kontakta Mikael Johansson, Hjärtslaget, 0739-87 16 31  
 
Dagverksamhet för hemlösa öppnad 
Som en fortsättning av Hjärtslagets uppsökande verksamhet i innerstaden har de sett ett behov 
av att ha en egen bas i närområdet. Därför har man nu i Salemkyrkan, Folkungagatan 90, 
öppnat ett Ria-Center dit man kan komma till för gemenskap, fika och samtal. Dom har öppet 
må - to 8.30 - 12.00.  
 
 



 
Bussen på Medborgarplatsen – en samtalspunkt i natten 

 
Söderandan-Bussen på Medborgarplatsen 
 
Kyrkorna på Södermalm finns på Medborgarplatsen med Söderandan-Bussen i första hand på 
fredagskvällar med syfte att möta människor som på olika sätt behöver någon att prata med. 
Tanken är att sprida vänlighet, glädje, omtanke till dem som befinner sig där. Genom att 
också bjuda på kaffe, choklad och smörgåsar samt under vintertid erbjuda en eld att värma sig 
vid, vill de att det ska vara en trevlig mötesplats som kan fungera förebyggande. I bussen 
finns kontaktlista för att kunna slussa människor vidare till andra. De har också kontakt med 
polis, vakter samt kvälls/nattvandrare.  
 
Missbruksarbete i kvarteret Grimman . 
Som många säkert uppmärksammat har koncentrationen av verksamheter för missbrukare i 
kvarteret Grimman lett till komplikationer för närboende och inte minst besökarna. 
Söderandan tog i ett tidigt skede tag i problematiken och ett kraftfullt samarbete sattes igång 
där en styrgrupp samt operativgrupp bildades bestående av representanter från 
verksamheterna på platsen, polisen, stadsdelsförvaltningen och Socialtjänstförvaltningen. 
Insatser som information till och diskussioner med närboende, ökad polisnärvaro, väktare och 
utveckling av logistiken i området sattes in. Alla inblandade parter är överens om att 
långsiktigt måste problemet lösas genom mindre verksamheter utspridda i hela Stockholms 
stad. Under tiden försöker samtliga, genom nätverksarbetet i Söderandan, lösa de akuta 
situationer som uppstår. 
Inom kort kallar vi till ett visionsmöte gällande framtida behov av verksamheter för hemlösa 
och/eller missbrukare. 
 
Söderandans tidning och Söderandans dag. 

 
Gladys del Pilar och Söderandankören från Söderandans dag 2008 

 
2008 var tredje året vi gav ut Söderandans tidning och tredje året vi arrangerade Söderandans 
dag. Trots regn i luften var Söderandans dag välbesökt. Efter nyår börjar planeringen för den 
fjärde dagen och fjärde tidningen som kommer att ges ut i hela innerstaden. Vi återkommer 
med ytterligare information när det närmar sig. 
 
 



 
Nyår vid Slussen – Slussen en fyrverkerifri zon. 
Tidigare i år berättade polisen om stora problem i samband med nyårsfirande vid Slussen. 
Stora mängder folks samlades och det sköts okontrollerat med fyrverkerier vilket innebar att 
det var stora risker för liv och lem. Med anledning av detta tillsattes en styrgrupp bestående av  
Söderandan, SL, polisen, räddningstjänsten och Kulturförvaltningen. Målsättningen var att 
hitta ett sätt för ett trevligt och tryggt nyårsfirande vid Slussen. Detta har inneburit att Slussen 
under några timmar vid nyår stängs av för biltrafik och att området blir en fyrverkerifri zon. 
Tunnelbanan stannar inte heller vid Slussen. Under kvällen bjuder stadsdelsförvaltningen 
besökare på ett större fyrverkeri från Skeppsholmen i samarbete med Skansen. Detta 
fyrverkeri samt nyårsdikten från Skansen kommer även att visas på storbildskärm tillsammans 
med lättare underhållning från en scen. 
 
Södermalm en skräpfri zon? 
Under 2008 deltog nära 2000 elever och 1000 Södermalmsbor i skräpplockarveckan. Nu 
spänner vi bågen ytterligare och hoppas att ännu fler deltar 2009. 
Förra årets sommar visar på att det inte bara räcker med att ta upp skräp från backen, vi måste 
också arbeta på att det aldrig hamnar där. Vem minns inte minst våra parker efter en solig 
picnic-dag?  Under 2009 kommer Söderandan att starta en kampanj för att förändra 
människors attityder gällande nedskräpning, klotter, skadegörelse och nonchalans. All 
forskning visar på att nedskräpade och nedklottrade miljöer även skapar otrygghet och 
inbjuder till brottslighet.  
Under våren arbetar vi på bred front och bjuder in företag, skolor, organisationer, föreningar, 
fastighetsägare och bostadsrättsföreningar att delta i kampanjen. Dessutom startar ett 
påverkansarbete genom annonser och annan opinionsbildning samt uppsökande arbete. 
Under 2008 slöt 100 företag i Gamla stan och vid Slussen samarbetsavtal med Stockholm Ren 
och Vacker. Ett samarbetsprojekt där Trafikkontoret utökade städfrekvensen och företagarna 
lovade att bry sig lite extra om sin närmiljö. Under 2009 kommer aktiviteterna att utökas till 
hela Södermalms stadsdelsområde. 
Är du intresserad av att veta mer om vårt städprojekt, kontakta Bengt Jansson på telefon 
0705-98 05 55 
 
Detta är en del av de projekt som pågår i Söderandan. Du hittar mer information om 
Söderandan och våra projekt på vår hemsida www.soderandan.se.  
 
Har du ytterligare frågor eller idéer för vårt arbete är du alltid välkommen att kontakta 
Söderandans samordnare, Bengt Jansson på telefon 0705-98 05 55. 
 
Du som har förlorat eller har uttjänta klisterdekaler är välkommen att kostnadsfritt beställa 
nya genom informatör Krister Sundgren telefon 508 12 013. Du kan även få mer pins eller 
badges till självkostnadspris. 
 
 

 
 
 

 


